



İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ

Sayı: 93258777-TESK.İESOB.GSK.YAZI.2022/219-453 **İzmir, 3/02/2022**
Konu: E-FATURA, E-ARŞİV FATURA VE ASGARİ ÜCRET İSTİSNASI

ODALARA 9 SAYILI GENELGE

İLGİ : TESK'in 01.02.2022 tarih, 18 sayılı genelgesi

Konfederasyonumuzun E-Fatura, E-Arşiv Fatura ve Asgari Ücret İstisnası hakkındaki ilgi genelgesi Birliğimize gönderilmiş olup, bir sureti ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinizi rica ederiz.

Serkan CEYLAN

Genel Sekreter

Hulusi DEMİR

Başkan Vekili

EK : İlgi yazı fotokopisi





TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARI KONFEDERASYONU GENEL SEKRETERLİK

Sayı : 57849259-846.01-9/18
Konu : E-Fatura, E-Arşiv Fatura ve Asgari Ücret İstisnası

01.02.2022

BİRLİK VE FEDERASYONLARA 2022/18 SAYILI GENELGE

22 Ocak 2022 tarihli ve 31727 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 535 sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile e-fatura ve e-arşiv fatura uygulamalarının kapsamı genişletilmiştir. Anılan Tebliğe göre;

- Brüt satış hasılatı veya satışları toplamı 2021 yılında 4 milyon TL, 2022 ve takip eden yıllarda 3 milyon TL ve üzerinde olanlar;
- Her türlü elektronik ortamda mal ve hizmet satışı gerçekleştirenlerden 2020 veya 2021 yıllarından birinde 1 milyon TL ve üzerinde brüt satış hasılatı veya satışları olanlar 1 Temmuz 2022 tarihinde; 2022 ve takip eden yıllarda ise 500 bin TL ve üzerinde brüt satış hasılatı veya satışları olanlar, takip eden yılın Temmuz ayı başında;
- Gayrimenkul ve/veya motorlu taşıt, inşa, imal, alım, satım veya kiralama işlemlerini yapanlar ile bu işlemlere aracılık faaliyetinde bulunanlardan, 2020 veya 2021 yıllarından birinde 1 milyon TL ve üzerinde brüt satış hasılatı veya satışları olanlar, 1 Temmuz 2022 tarihinde; 2022 ve takip eden yıllarda 500 bin TL ve üzerinde brüt satış hasılatı veya satışları olanlar ise takip eden yılın Temmuz ayı başında;
- Kültür ve Turizm Bakanlığı ile belediyelerden yatırım ve/veya işletme belgesi almak suretiyle konaklama hizmeti veren otel işletmeleri 1 Temmuz 2022 tarihinde, faaliyete yeni başlayan otel ve konaklama işletmeleri ise, işe başladıkları tarihi takip eden dördüncü ayın başında e-fatura kullanmak mecburiyetindedir.
- **Aynı tebliğ ile, 30 bin TL ve üzerindeki satışlarda (vergi mükellefi olanlara yapılan satışlarda 5 bin TL) e-arşiv fatura kullanma mecburiyeti 5 bin TL ve üzerindeki satışlarda (vergi mükellefi olanlara yapılan satışlarda 2 bin TL) olarak değiştirilmiştir. Bir başka ifadeyle, vergi mükellefi olanlara 2 bin TL, diğer müşterilere 5 bin TL ve üzerindeki satışlarda 1 Mart 2022 tarihinden itibaren e-arşiv fatura kullanmak zorunludur.**

Bilindiği üzere, 7349 sayılı Kanunla Gelir Vergisi Kanununda yapılan değişiklik sonrası, ücret gelirlerinin asgari ücrete kadar olan kısmı gelir vergisi ve damga vergisinden istisna tutulmuş ve bu durum, 2022/1 sayılı Genelgemizle duyurulmuştur. 27 Ocak 2022 tarihli ve 31732 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 319 sayılı Gelir Vergisi Genel Tebliği ile istisna uygulamasına ilişkin açıklamalar yapılmıştır. Buna göre;

- Asgari ücretli çalışanlara 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren yapılan ücret ödemelerinin brüt tutarının sosyal güvenlik primi işçi payı ile işsizlik sigortası işçi payı düşüldükten sonra kalan tutar gelir vergisi ve damga vergisinden istisnadır.
- **Çalışanların birden fazla işverenden ücret alması halinde istisna sadece en yüksek olan ücrete uygulanacaktır. En yüksek ücretin ödendiği işvereni bildirme yükümlülüğü çalışana aittir. İstisnadan faydalanılan işverende, aylık ücretin asgari ücretin altında olması halinde istisnanın tamamında faydalanılamaması durumunda kalan tutar için diğer işverende istisnadan faydalanılması mümkün değildir.**
- **Aylık ücretin dışında, aynı dönemde kanunen ücret sayılan prim, ikramiye, huzur hakkı, mesai ücreti, sosyal yardım, döner sermaye ücreti ve benzeri ödemeler yapılması halinde bu ödemelerin tamamı üzerinden vergi hesaplanacak, asgari ücrete denk gelen vergi tutarı, hesaplanan toplam vergiden düşüldükten sonra ödenecek vergi tutarı belirlenecektir.**

TESK; Avrupa Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (UEAPME-Brüksel - Belçika) Uluslararası Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (IACME-Cenevre-İsviçre), üyesidir. Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları Kamu - Özel Kesim Ortaklığı Brüksel Ofisi (TURBO-ppp) kurucularındandır.

CONFEDERATION OF TURKISH CRAFTSMEN AND TRADESMEN • KONFÖDERATION DES TÜRKISCHEN HANDWERKS UND KLEINGEWERBES • CONFÉDÉRATION DES ARTISANS ET DES COMMERÇANTS DE TURQUIE

Tunus Caddesi No: 4 06680 Bakanlıklar/ANKARA info@tesk.org.tr www.tesk.org.tr tesk.evrak@hs01.kep.tr

0312 448 22 69 Faks: 0312 425 77 26 E-posta: tesk@tesk.org.tr Bu kod ile http://evrak.iesob.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.

aa0a07bd3de9438ebc141a5300c2f34d


FEDERASYONLAR
Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu
Türkiye Bakkalları ve Bayiler Federasyonu
Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Kahveciler, Kiraathaneçiler, Büfeciler Federasyonu
Türkiye Elektrik, Elektronik ve Benzerleri Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Terziler, Konfeksiyoncular ve Giyim Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu
Türkiye Lokantacılar, Kebapçılar, Pastacılar ve Tatlıcılar Federasyonu
Türkiye Umum Ayakkabıcılar Federasyonu
Türkiye Firinciler Federasyonu
Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Sebzeciler, Meyveciler Seyyar Pazaracılar Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİKLERİ
•Adana • Adıyaman • Afyon •Ağrı •Amasya
•Ankara •Antalya •Aydın •Balıkesir •Bilecik •Bingöl
•Bitlis •Bolu •Burdur •Bursa
•Çanakkale •Çankırı •Çorum
•Denizli •Diyarbakır •Edirne
•Elazığ •Erzincan •Erzurum
•Eskişehir •Gaziantep
•Giresun •Gümüşhane
•Hakkari •Hatay •Isparta
•İcel •İstanbul •İstanbul (Bil. Mad. Eşya) •İzmir
•Kars •Kastamonu •Kayseri
•Kırklareli •Kırşehir •Kocaeli
•Konya •Kütahya •Malatya
•Manisa •K. Maraş •Mardin
•Giresun •Gümüşhane
•Hakkari •Hatay •Isparta
•İcel •İstanbul •İstanbul (Bil. Mad. Eşya) •İzmir
•Kars •Kastamonu •Kayseri
•Kırklareli •Kırşehir •Kocaeli
•Konya •Kütahya •Malatya
•Manisa •K. Maraş •Mardin
•Muğla •Muş •Nevşehir
•Niğde •Ordu •Rize •Sakarya
•Samsun •Siirt •Sinop •Sivas
•Tekirdağ •Tokat •Trabzon
•Tunceli •Şanlıurfa •Uşak
•Van •Yozgat •Zonguldak
•Aksaray •Bayburt •Karaman
•Kırkkale •Batman •Şırnak
•Bartın •Ardahan •İğdir
•Yalova •Karabük •Kilis
•Osmaniye •Düzce

TESK, yöneticileri en alt birimden itibaren yargı gözetiminde yapılan demokratik seçimlerle işbaşına gelen bağımsız 13 mesleki Federasyon, 82 Birlik, 3008 Oda, 491 meslek dâhiliye ilke düzeyinde ve yaklaşık iki milyon üyeye sahip en büyük sivil toplum kuruluşudur. 5070 sayılı kanun gereğince


Örneğin; asgari ücretli olmakla beraber fazla mesai ücreti ile aylık brüt geliri 6.000 TL olan bir çalışan için SGK primi düşüldükten sonraki gelir vergisi matrahı (6.000 – 900 =) 5.100 TL, bu matrahtan hesaplanan gelir vergisi ise 765 TL'dir. Asgari ücrete uygulanan gelir vergisi matrahı olan 4.253,40 TL için hesaplanan ve istisna sınırı olan gelir vergisi ise 638,01 TL'dir. Bu çalışan için ödenecek gelir vergisi (765 – 638,01 =) 126,99 TL olarak hesaplanmıştır.

- **Yönetim ve denetim kurulu üyelerine ödenen huzur hakkı ve benzeri ödemeler Gelir Vergisi Kanunu yönünden ücret sayıldığı için bu ödemeler için de istisnadan yararlanılması mümkündür.**
- Asgari geçim indirimi kaldırıldığından, 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren yapılan ücret ödemelerinde asgari geçim indirimi (AGİ) uygulanmayacaktır.
- Engellilik indiriminden yararlanma hakkına sahip çalışanların, asgari ücretin üzerinde gelir elde etmeleri halinde hem istisnadan hem de engellilik indiriminden yararlanılmaları mümkün bulunmaktadır.
- Ücret gelirin yıllık beyanname ile beyan edilmesi durumunda, yıl içinde istisna uygulamasından faydalandığı için yıllık beyannameye ayrıca istisna uygulanmayacak, yıllık beyannameye ücret gelirlerinin toplamı üzerinden hesaplanan vergiden, yıl içinde **istisna öncesi** hesaplanan vergiler mahsup edilecektir.
- **Basit usule tabi esnafımızın yanlarında çalışanlar için uygulanan diğer ücretli uygulaması 1 Ocak 2022 tarihi itibarıyla kaldırıldığından bu kapsamda olan çalışanların vergi karnesi almasına ve karnesini vergi dairesine ibraz ederek vergi hesaplatmasına gerek bulunmamaktadır.** Basit usule tabi esnafımızın yanlarında çalışanların 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren yıllık ücretlerinin asgari ücretin yıllık tutarını aşmaması halinde vergiye tabi olmayacak ve beyanname de verilmeyecektir. **Bu kapsamdaki ücretlerin asgari ücretin yıllık tutarını aşması halinde yıllık gelir vergisi beyanname ile beyan edilecek, asgari ücrete denk gelen vergi tutarı hesaplanarak ödenecek gelir vergisinden mahsup edilecektir.**

Bilgilerinizi ve bağlı odalarınıza ivedilikle duyurulması hususunda gereğini rica ederiz.

 e-imzalıdır

Sinan ÖZKAN
Genel Sekreter

 e-imzalıdır

Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan